
ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14.10.2024№853

с. Мошенское

Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера 
руководителей муниципальных учреждений Мошенского 

муниципального округа Новгородской области и членов их 
семей на официальном сайте Мошенского муниципального 

округа Новгородской области и представлении этих 
сведений средствам массовой информации

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 
года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента 
Российской Федерации от 29 декабря 2022 года N 986 «Об особенностях 
исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области 
противодействия коррупции некоторым категориям граждан в период 
проведения специальной военной операции», Уставом Мошенского 
муниципального округа Новгородской области Администрация Мошенского 
муниципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей 
муниципальных учреждений Мошенского муниципального округа 
Новгородской области и членов их семей на официальном сайте Мошенского 
муниципального округа Новгородской области и представлении этих 
сведений средствам массовой информации.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Мошенского муниципального района от 24.04.2013 №252 «Об утверждении 
Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера руководителей муниципальных учреждений 
Мошенского муниципального района и членов их семей на официальном 
сайте Мошенского муниципального района и представлении этих сведений 
средствам массовой информации»;

http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=9AA48369-618A-4BB4-B4B8-AE15F2B7EBF6
http://pravo.minjust.ru/
http://pravo.minjust.ru/
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=FEDC12D7-A3E4-41EA-9237-D857CED4751A
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=12A315AB-D799-4E68-BE7B-E27130771275


2

3.  Постановление вступает в силу со дня опубликования.
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 

Мошенского муниципального округа».

Глава муниципального округа                                   Т.В. Павлова 
        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00FDE2BED471900ACEF846461A01C82169
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 14.10.2024 15:40
Срок действия:  с 16.11.2023 по 08.02.2025



3

Утвержден
постановлением Администрации

Мошенского муниципального округа
Новгородской области
от 14.10.2024  № 853

Порядок
размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера руководителей муниципальных учреждений 
Мошенского муниципального округа Новгородской области и членов их 

семей на официальном сайте Мошенского муниципального округа 
Новгородской области и представлении этих сведений средствам 

массовой информации

1. Настоящим Порядком устанавливается обязанность Администрации 
Мошенского муниципального округа Новгородской области (далее- 
Администрация Мошенского муниципального округа) по размещению 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера руководителей муниципальных учреждений Мошенского 
муниципального округа, их супругов и несовершеннолетних детей (далее - 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера) на официальном сайте Мошенского муниципального округа 
Новгородской области в сети Интернет по адресу: www.moshensk.gosuslugi.ru 
(далее – официальный сайт) в разделе «Противодействие коррупции», а 
также по предоставлению этих сведений общероссийским и региональным 
средствам массовой информации (далее – средства массовой информации) 
для опубликования в связи с их запросами.

2. На официальном сайте размещаются и средствам 
массовой информации предоставляются для опубликования следующие 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих 
руководителю муниципального учреждения Мошенского муниципального 
округа (далее – руководитель муниципального учреждения), его супруге 
(супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или 
находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны 
расположения каждого из них;

б) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, 
принадлежащих на праве собственности руководителю муниципального 
учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход руководителя муниципального 
учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам 
массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об 



4

имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается 
указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о 
доходах руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве 
собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного 
характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи 
руководителя муниципального учреждения;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый 
адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации 
руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга), детей и 
иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение 
объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю 
муниципального учреждения, его супруге (супругу), детям, иным членам 
семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 
конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещаются на 
официальном сайте в 14-дневный срок со дня истечения срока, 
установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера руководителями муниципальных 
учреждений.

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 
2 настоящего Порядка, обеспечивается отделом муниципальной службы 
Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области.

6. Муниципальные служащие отдела муниципальной службы 
Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области: 

6.1. В течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от 
средства массовой информации сообщают о нем руководителю 
муниципального учреждения, в отношении которого поступил запрос;

6.2. В течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от 
средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, 
указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если 
запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

7. Муниципальные служащие отдела муниципальной службы 
Администрации Мошенского муниципального округа, обеспечивающие в 
соответствии с  должностными инструкциями работу со сведениями о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
руководителей муниципальных учреждений и членов их семей, несут в 
соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за 



5

несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, 
отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

8. В период проведения специальной военной операции и впредь до 
издания соответствующих нормативных правовых актов Российской 
Федерации размещение в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в 
соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008  № 273-ФЗ 
"О противодействии коррупции" и предоставление таких сведений 
общероссийским средствам массовой информации для опубликования не 
осуществляются.


